
Zpravodaj - duben   

Základní a mateřská škola při zdravotnickém zařízení Chrudim  

                    

                                                                                         
Jaké zážitky prožívali dětští pacienti v NPK, a. s. Chrudimské nemocnici 

během dubna? 

V první polovině dubna na dětském oddělení probíhalo při provozu malování 

veškerých prostor včetně školních. Po malování byla opět obměněna výzdoba.  

Práce dětí a žáků naší školy zdobí hernu, učebnu i nemocniční kavárnu. V rámci 

programu ,,Herní specializace“ si chlapci a děvčata hrají na zdravotníky  

a připravují se na zdravotnická vyšetření a zákroky. Tento měsíc nás navštívil 

dvakrát (4. a 11. 4.) se svým programem ,,Pro dětský úsměv“ J. H. Lušovský.    

 

                      
                               

12. dubna žákům zpestřil nemocniční pobyt projektový den ,,Velikonoce  

v různých zemích a krajích naší země“. Nejprve si chlapci a děvčata s paní 

z Ekocentra Paleta povídali o velikonočních tradicích a charakterizovali 

jednotlivé velikonoční dny. Následně zdobili kraslice voskovými ornamenty  

a vyráběli velikonoční zápichy. Potom jsme řešili pracovní listy s velikonoční 

tématikou z českého jazyka a z matematiky v návaznosti na učivo kmenových 

škol. V závěru jsme luštili velikonoční křížovky a osmisměrky a zdobili jsme 

velikonoční mandaly. 

 

                         
 

18. dubna čekala na dětské pacienty besídka s nadílkou od našich sponzorů. 

 

Text: Mgr. Zdeňka Gregorová                   Foto:  Mgr. Zdeňka Gregorová 


